

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-05-06

Protokollsanteckning

Ärende 10: Uppföljning Hållbart Huddinge 2030

Hållbart Huddinge 2030 är ett viktigt måldokument och denna uppföljning visar på att även om en hel del bra åtgärder görs så återstår stora utmaningar att nå målen, framför allt inom klimat och demokrati. Något som inte har tagits höjd för i arbetet, i synnerhet med de negativa klimatförändringarna. Vi kan till exempel nå målet om 4 ton koldioxid/invånare till år 2030 om vi verkligen anstränger oss, men för att visa att vi verkligen menar allvar skulle det ha stor betydelse om minskningen av utsläpp skedde så snart som möjligt. Dessvärre ser det ganska mörkt ut att kunna nå detta mål över huvud taget till 2030.

Att stora utmaningar kvarstår, och ingen förbättring ses, med vårt mål med att gång-, cykel- och kollektivtrafik-resor ska öka i förhållande till bilresor fortfarande visar på att inte tillräckliga åtgärder görs. Målet är viktigt att nå från flera aspekter och den viktigaste är sannolikt klimatvinsterna som görs. Andra vinster som är värda att nämnas är till exempel mindre trängsel i gaturummet och en säkrare trafik, bättre luftkvalité och bättre folkhälsa.

I rapporten lyfts infrastruktursatsningar som något positivt som underlättar kommunikationen. Det håller vi helt med om, satsningar på gång- och cykelinfrastruktur förbättrar kommunikationen och påverkar så klart flera av våra mål i Agenda 2030. Men elefanten i rummet är Tvärförbindelse Södertörn, som med råge är det enskilt största infrastruktursatsningen, som har en direkt negativ påverkan på flera andra mål. Agenda 2030 bygger på att alla mål är "integrerade och odelbara" och att ingen ska lämnas efter. Men när det gäller motorvägen genom ett naturområde, som de styrande i Huddinge arbetar hårt för att få till stånd, är det så klart uppenbart att det skulle ske på bekostnad av andra mål - igen får miljö och klimat stå tillbaka för andra intressen.

Ett annat område vi vill belysa är det återkommande låga valdeltagandet i vissa områden som visar på ett stort utanförskap. Här behöver ett stort arbete göras för att skapa förtroende för samhället exempelvis genom dialog och stärkt föreningsliv och inte bara genom informationskampanjer under valår.

Miljöpartiet de gröna

Anders Lönroth

Anders Abel